
令和６年４月２６日  

保護者の皆さまへ 

清瀬市立清瀬第五中学校 

校長 堀内 雅之 

 

授業参観・部活動保護者会のお知らせ  

 

 新年度が始まり一月がたとうとしていますが、保護者の皆さまには益々ご健勝のことと存じます。

また日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。 

下記の要項で授業参観・部活動保護者会を実施致したいと思いますのでお忙しいとは存じますが、

ご参観くださいますようご案内申し上げます。 

記  

１．日 程  令和６年５月１１日（土） 
 
２．時 程    １ 校 時     ８：５０ ～  ９：４０  

              ２ 校 時     ９：５０ ～ １０：４０  

               ＜終学活    １０：５０ ～ １１：１０＞  

       ３ 校 時    １１：２０ ～ １２：１０  

       給   食    １２：１０ ～ １２：４０  

講 演 会     １３：００ ～ １３：５０  

                  ＜生徒下校＞  

      部活動全体保護者会 １４：００ ～ １４：２０  

      部活動別 保護者会 １４：３０ ～   

 

３．時間割  

 1-A 1-B 1-C 2-A 2-B 2-C 3-A 3-B 3-C 

１校時 音楽 国語 体育 総合 社会 理科 英語 

2 校時 体育 体育 音楽 英語 英語 理科 理科 数学 数学 

３校時 ※地域清掃（雨天時：各学年 総合） 

13:00～ 講演会：「共に生きる」こと 講師：明星大学 教授 加藤洋一先生 

14:00～ 部活動全体保護者会 

14:30～ 部活動別 保護者会 

  ※授業の場所等は、当日の受付にて配布いたします。   

 

４．各部活動 保護者会会場（場所は変更になる場合があります。その際は掲示物等でご案内します） 

部活動名  保護者会場所  部活動名  保護者会場所  

水泳部  ３F １C サッカー部  ３F ２B 

バスケットボール部（男女）  ３F １A 吹奏楽部  ３F 音楽室  

女子バドミントン部  ２F ３C イラスト美術部  ３F ２C 

硬式テニス部  ３F 図書室  ハンドメイド部  １F 被服室  

  ※パソコン部の部活動保護者会は実施いたしません。  
 

 

５．その他  ・校内では保護者証（名札）の着用をお願いします。  

・上履きをご持参いただき、外履きは昇降口の空いている下駄箱をご利用ください  

・上履きは各自でご用意ください。  

              ・自動車での来校はご遠慮ください。  


